Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 декабря 2022 г.                                                                                    № 2894
г. Архангельск

Об инициативе преобразования сельских поселений, входящих в состав
Приморского муниципального района Архангельской области, путем их

объединения в Приморский муниципальный округ Архангельской области

  В соответствии с частью 2 статьи 13 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Архангельской области, администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Выдвинуть инициативу о преобразовании сельских поселений «Боброво-
Лявленское», «Заостровское», «Катунинское», «Лисестровское», «Островное»,
«Пертоминское», «Приморское», «Соловецкое», «Талажское», «Уемское»,
входящих в состав Приморского муниципального района Архангельской
области, путем их объединения в Приморский муниципальный округ
Архангельской области.

2. Направить настоящее постановление в представительные органы,
сельских поселений, входящих в состав Приморского муниципального района
Архангельской области, Собрание депутатов Приморского муниципального
района Архангельской области для выражения мнения населения о
преобразовании сельских поселений, входящих в состав Приморского
муниципального района Архангельской области, путем их объединения в
Приморский муниципальный округ Архангельской области, а также главам
муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                      В.А. Рудкина